la realización de una Campaña de Promoción y divulgación del Municipio 
de Roquetas de Mar como destino turístico, en medios audiovisuales y 
en medios de difusión escrita.

Que al objeto de contribuir y colaborar en esta actuación de 
interés municipal se compromete a la aportación única de la cantidad 
de SESENTA MIL CIENTO UN EUROS (60.101 €) en la Caja Municipal, en el 
plazo de dos meses desde esta fecha, al objeto de que se destinen a la 
finalidad descrita.

Y en prueba de conformidad, los comparecientes firman conmigo, 
el Secretario Municipal, el presente Convenio junto con los anexos uno

[...]

culturales correspondientes al mes de MAYO según la programación que a 
continuación se adjunta. 

Es  por  lo  que  se  propone  el  Dictamen  de  esta  Comisión 
Informativa  de  Educación,  Cultura  y  Participación  Ciudadana  a  la 
aprobación  del  gasto  y  disposición  de  fondos  de  la  cantidad  de 
13.000.- (TRECE MIL €UROS) para realizar dichas actividades.

Existe en el Vigente Presupuesto Retención de Crédito número 
220040008647  en   la  Partida  06001.451.226.31  por  un  importe  de 
13.000.- (TRECE MIL €UROS).

La Comisión, con los votos favorables del grupo PP. Abstención 
de  INDAPA.  El grupo PSOE no se pronuncia debido a que son unas 
actividades ya gestionadas de antemano. Agradecen la información y 
apoyan la iniciativa cultural y piden que como habitualmente se hace

[...]

económica para sufragar los gastos del intercambio escolar cultural 
que tuvo lugar desde el 29 de abril al 7 de mayo de 2004.

Es por lo que se propone a la Comisión Informativa de Educación, 
Cultura  y  Participación  Ciudadana  la  concesión  de  subvención  por 
importe  de  864.-  (OCHOCIENTOS  SESENTA  Y  CUATRO  €UROS),  en  dicho 
concepto.

La  justificación  de  la  subvención  anterior,  se  efectuará  en 
plazo no superior a tres meses contados desde la finalización de la 
actividad,  mediante  la  aportación  de  las  facturas/documentos 
originales acreditativos del gasto realizado.

Existe en el Vigente Presupuesto Retención de Crédito número 
220040008675 en  la Partida 06000.422.489.10 por un importe de 864.- 
(OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO  €UROS).

La Comisión, con los votos favorables de los grupos PP, PSOE e 
INDAPA,  ha  dictaminado  favorablemente  la  propuesta  en  todos  sus 
términos con la siguiente Resolución:

1º.-  Conceder  al   IES  AGUADULCE,  una  ayuda  económica  de  864.-

[...]

sufragar los gastos originados con  motivo de la actividad UN CIRCO 
GLOBAL Y SOLIDARIO a realizar el 28 de mayo de 2004.

Es  por  lo  que  se  propone  el  Dictamen  de  esta  Comisión 
Informativa  de  Educación,  Cultura  y  Participación  Ciudadana  la 
concesión de subvención por importe de 522,88.- (QUINIENTOS VEINTIDOS 
€UROS CON OCHENTA Y OCHO  CENTIMOS DE €URO), en dicho concepto.

La justificación de la subvención anterior, se efectuará en plazo no 
superior a tres meses contados desde la finalización de la actividad, 
mediante  la  aportación  de  las  facturas/documentos  originales

[...]

€URO).

La Comisión, con los votos favorables de los grupos PP, PSOE e 
INDAPA,  ha  dictaminado  favorablemente  la  propuesta  en  todos  sus 
términos con la siguiente Resolución:

1º.- Conceder al CEIP FRANCISCO SAIZ SANZ, una ayuda económica de 
522,88.- (QUINIENTOS VEINTIDOS €UROS CON OCHENTA Y OCHO CENTIMOS DE 
€UROS), para sufragar los originados con motivo  de la actividad UN 
CIRCO GOLBAL Y SOLIDARIO  a realizar el 28 de mayo de 2004., con cargo 
a la Partida Especificada.
2º.- La justificación de la subvención anterior, se efectuará en plazo